
646250, Омская область, р. п. Черлак, ул. Зеленая, 170,тел. 8(38153) 2-18-82, 

chsosch1@mail.ru 
 

ПРИКАЗ  

10.09.2024                                                            № 176 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году  

Руководствуясь Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников»; на основании распоряжения 
Министерства образования Омской области от 27 августа 2024 года № Р-24-

2107 «Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году»;  распоряжения Министерства образования Омской 

области от 10.09.2024 года «О внесении изменений в распоряжение 
Министерства образования Омской области от 27 августа 2024 года № Р-24-

2107»,  приказа Комитета по образованию  от  30 августа 2024года № 338 «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году», с целью обеспечения участия 
обучающихся во всероссийской олимпиаде школьников (далее – олимпиада), 

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее –

ВОШ) согласно графику (приложение 1).  

2. Утвердить:  

2.1. Состав организационного комитета школьного этапа олимпиады 

(приложение 2).  

2.2. Квоту призёров школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету – 30% от общего количества участников в 

параллели.  

2.3. Квоту победителей школьного этапа олимпиады - 10% от общества 

количества призёров олимпиады.  

3. При определении статуса участника олимпиады руководствоваться 

следующими рекомендациями:  
3.1. Участники школьного этапа олимпиады, набравшие наибольшее 

количество баллов признаются победителями школьного этапа олимпиады: в  

пределах установленной квоты (пп. 2.3 настоящего приказа) и при условии, 
что количество набранных ими баллов превышает половину максимально 

возможных.  

3.2. Призерами школьного этапа олимпиады в пределах установленной квоты 

(пп. 2.2 настоящего приказа) признаются все участники школьного этапа, 
следующие в итоговой таблице за победителями.  

4. Назначить  координатором школьного этапа олимпиады заместителя 

директора по УВР Милютину Е.В. 

5. Школьному координатору:  

 МБОУ «Черлакская СОШ№1имени А.В. Финиченко» 

mailto:chsosch1@mail.ru


5.1. Осуществлять  контроль и информационно-методическое сопровождение 

школьного этапа олимпиады.  

5.2. Обеспечить информирование педагогов, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о порядке, сроках и месте проведения школьного 

этапа олимпиады.  

5.3. Организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 
олимпиады. 

5.4. Обеспечить участие в школьном этапе олимпиады не менее 78 % 

школьников 4-11 классов.  

5.5. Соблюдение требований к организации и проведению школьного этапа, 
разработанных предметно-методическими комиссиями, с учетом 

методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий 

олимпиады.  

5.6. Соблюдение конфиденциальности при хранении, тиражировании, 
доставке заданий, при проверке членами жюри выполненных заданий во 

избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности 

результатов школьного этапа.  
5.7. Сбор и хранение в образовательной организации заявлений родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, 

совершеннолетних участников олимпиады о согласии на обработку 

персональных данных.  
5.8. Своевременное внесение в региональную электронную базу данных 

информации о результатах участников школьного этапа олимпиады по 

каждому предмету.  

5.9. Подготовку и передачу муниципальному координатору олимпиады отчета 

об итогах проведения школьного этапа олимпиады не позднее 8 ноября 2024 

года.  

5.10. При проведении школьного этапа олимпиады соблюдать санитарно-
эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

образовательных организациях, действующие на момент проведения 

олимпиады. 

5.11. Ответственным лицам за предоставление отчета о проведении школьного 
этапа ВОШ по предметам предоставить его Милютиной Е.В. в течение 5 

календарных дней со дня проведения. 

5.12. Наградить в торжественной обстановке дипломами победителей и 

призеров школьного этапа олимпиады.  

6. Тесловой Я.В. опубликовать на сайте  учреждения копию настоящего 

приказа в срок до 20 сентября 2024года.  

7. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой . 

 
Директор                                                                                      Н.Н. Албуков 

 

                                                              

 
                                           

 

 



 

 
                                                                                                                                               Приложение 1  
                                                                                                            к приказу от 10.09.2024 года №176 
 

  

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

                                                           
1 * школьный этап всероссийской олимпиады школьников на платформе «Сириус. Курсы» 

№ п/п Наименование 

общеобразовательного предмета 

Срок проведения 

1 Астрономия*1 26.09.2024 

2 Право 27.09.2024 

3 Русский язык 30.09.2024 

4 Английский язык 01.10.2024 

5 История 02.10.2024 

6 Физика* 03.10.2024 

7 Литература 04.10.2024 

8 География 07.10.2024 

9 Обществознание 08.10.2024 

10 Немецкий язык 09.10.2024 

11 Биология* 10.10.2024 

11.10.2024 

12 Химия* 14.10.2024 

13 Экономика 15.10.2024 

14 
Основы безопасности и защиты Родины 

16.10.2024 

15 Математика* 17.10.2024 

18.10.2024 

16 Искусство (мировая художественная 

культура) 

21.10.2024 

17 Французский язык 22.10.2024 

18 Физическая культура 23.10.2024 

19 Информатика* 24.10.2024 

20 Труд (технология) 25.10.2024 

21 Китайский язык 28.10.2024 

22 Экология 29.10.2024 

23 Испанский язык 30.10.2024 
 



 
                                                                                                                                  Приложение 2  
                                                                                                            к приказу от 10.09.2024 года №176  
 

      Состав организационного комитета школьного этапа олимпиады   

 
 

Предмет 
Ответственные лица за 

проведение проверку предоставление 

отчета 

Право Албуков Н.Н. 

Тяпкина Е.В.- 

 

 

 

Албуков Н.Н 

Тяпкина Е.В. 

Милютина Е,В. 

Суровцева Т.В.  

Хаирова С.Р. 

 

Албуков Н.Н 

Русский язык  Горобец Т.П. 

Иноземцева М.Ю. 

Самсонова Е.А. 

 

 

Горобец Т.П. 

Иноземцева М.Ю. 

Антакова И.А. 

Антюхина О.Н. 

Самсонова Е.А. 

 

Горобец Т.П. 

Антакова И.А. 

Физика Милютина Е.В. 

 

 

Милютина Е.В. 

Гоишаева А.Ю. 

Тяпкина Е.В 

Суровцева Т.В.  

Хаирова С.Р. 

 

Милютина Е.В. 

Английский язык  Немчинова Г.П. 

Бойко И.А. 

Немчинова Г.П. 

Бойко И.А. 

Потемкина Е.В. 

Погребная И.А. 

 

Бойко И.А. 

История Албуков Н.Н. 

Тяпкина Е.В. 

Рычкова Е.П. 

Албуков Н.Н. 

Тяпкина Е.В. 

Рычкова Е.П. 

Суровцева Т.В.  

Хаирова С.Р. 

 

Тяпкина Е.В. 

Литература Горобец  Т.П 

Иноземцева М.Ю. 

Горобец Т.П. 

Иноземцева М.Ю 

Погребная И.А. 

Антюхина О.Н. 

Самсонова Е.А. 

 

Горобец  Т.П 

 

Химия Суровцева Т.В. Суровцева Т.В. 

Милютина Е,В. 

Албуков Н.Н 

Тяпкина Е.В 

Мартыненко О.Ю. 

 

Суровцева Т.В. 

География Мартыненко О.Ю. 

Хаирова С.Р. 

Мартыненко О.Ю. 

Хаирова С.Р. 

Суровцева Т.В. 

Милютина Е,В. 

Албуков Н.Н 

Мартыненко 

О.Ю. 

 

Астрономия Милютина Е.В. Милютина Е.В. 
Суровцева Т.В. 

Милютина Е,В. 

Милютина Е.В. 



Албуков Н.Н. 

Тяпкина Е.В. 

Немецкий язык Потёмкина Е.В. Потёмкина Е.В.  

Немчинова Г.П. 

Бойко И.А. 

Погребная И.А. 

 

Потёмкина Е.В. 

Обществознание Албуков Н.Н. 

Тяпкина Е.В. 

Албуков Н.Н. 

Тяпкина Е.В. 

Рычкова Е.П. 

Суровцева Т.В.  

Хаирова С.Р. 

 

Албуков Н.Н. 

 

Биология Суровцева Т.В. 

Хаирова С.Р 

Суровцева Т.В. 

Хаирова С.Р 

Тяпкина Е.В. 

Милютина Е,В. 

Мартыненко О..Ю. 

 

Суровцева Т.В. 

 

Экономика Албуков Н.Н. Албуков Н.Н. 

Тяпкина Е.В. 

Милютина Е,В. 

Суровцева Т.В.  

Хаирова С.Р. 

 

Албуков Н.Н. 

ОБЗР Апарина Г.С. Апарина Г.С. 

Граф А.Ф. 

Костюк Т.А. 

Бойко О.А. 

Апарина Г.С. 

Искусство (МХК) Бойко О.А.. Бойко О.А. 

Костюк Т.А. 

Граф А.Ф. 

Белоусько В.Л. 

 

Бойко О.А. 

Математика Ковачёва И.Н. 

Проказа О.В. 

Иноземцева М.Ю. 

Ковачёва И.Н. 

Проказа О.В. 

Иноземцева М.Ю. 

Гришаева А.Ю. 

Привалова М.В. 

Ковачёва И.Н. 

Иноземцева М.Ю. 

Физическая культура Граф А.Ф. 

Костюк Т.А. 

Граф А.Ф. 

Костюк Т.А. 

Иванов Е.И. 

Бойко И.А. 

Иноземцева М.Ю. 

 

Граф А.Ф. 

 

Экология Суровцева Т.В. Суровцева Т.В. 

Милютина Е.В. 

Хаирова С.Р. 

Мартыненко О.Ю. 

Албуков Н.Н. 

Суровцева Т.В. 

Технология Мирнова Л.И. 

Багрянцев С.Г. 

Мирнова Л.И. 

Багрянцев С.Г. 

Иванов Е.И. 

Самсонова Е.А. 

Антюхина О.Н. 

 

Мирнова Л.И. 

 

Информатика Проказа О.В. Проказа О.В. 

Иноземцева М.Ю. 
Проказа О.В. 



Милютина Е.В. 

Привалова М.В. 

Ковачева И.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-18T22:48:57+0600
	Албуков Николай Николаевич




